37

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.04.2022                                                                                                                № 146

 с. Уртам Кожевниковский район Томской области

«О внесение изменений в Решение Совета Уртамского сельского поселения сельского поселенияот 27.03.2020 № 71»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет Уртамскогосельского поселения решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Уртамское сельское поселение Кожевниковского района Томской области», утвержденное решением Совета Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 27.03.2020 г. № 71 (далее - Положение), следующие изменения:
0.1. Пункт 2 Статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:
	«2. Отчеты об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев очередного финансового года составляются нарастающим итогом с начала очередного года и содержат:
	- отчет о поступлениях доходов бюджета поселения по группам, подгруппам;
	- отчет о расходах бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения;
	- отчет о программе муниципальных внутренних заимствований Уртамского сельского поселения;
	- отчет по источникам финансирования дефицита бюджета поселения;
	- отчет о реализации муниципальныхпрограмм;
	- пояснительную записку.
Отчет об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Уртамского сельского поселения.»
0.2. Пункт 2 Статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год представляется бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета   включающая:
	- отчет об исполнении бюджета;
	- баланс исполнения бюджета;
	- отчет о финансовых результатах деятельности;
	- отчет о движении денежных средств;
	- пояснительную записку.
	Кроме того, одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год представляется сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Уртамского сельского поселения.»
	1.3 Статью 38 Положения дополнить пунктами 3,4 следующего содержания:
	«3. Отчет об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год утверждается решением Совета Уртамского сельского поселения об исполнении бюджета поселения с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета поселения.
	4. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
	- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за отчетный финансовый год;
- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за отчетный финансовый год;
- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за отчетный финансовый год;
- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации, источников финансирования дефицитов бюджетов за отчетный финансовый год;
- расходов на реализацию муниципальных программ за отчетный финансовый год;
- отчет о программе муниципальных внутренних заимствований Уртамского сельского поселения».
1. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядкеи разместить на официальном сайте администрации Уртамского сельского поселения в сети «Интернет».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Уртамского сельского поселения	                                                    Т.И. Кузнецова

Глава Уртамского сельского поселения                                          Е.А. Лёвкина

10